
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

FACULDADE DE ODONTOLOGIA 

Rua Araújo Pinho, 62 – Canela CEP.  40.110.150 Salvador – Bahia 
Tel. (071) 32838964/8963 FAX 32838962– odo@ufba. 

 

 
 
 

 
 

PORTARIA N0 03/2022 
 

 

A Diretora da Faculdade de Odontologia, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o previsto no Regimento e Estatuto Geral da UFBA, 

 

Resolve: 

Art. 1o   Constituir Comissão responsável pelo processo seletivo simplificado 
para seleção de Professores e cadastro de reserva para o curso de 
especialização em Saúde Coletiva, com área de concentração em Saúde 
da Família na modalidade à distância da UFBA, de acordo com Edital 
específico publicado para este fim; 

Art. 2o Designar os membros da referida comissão composta pelos 
professores Andreia Cristina Leal Figueiredo, Alessandra Castro Alves e 
Marcos Alan Bittencourt; 

Art. 3o Nomear a Professora Andreia Cristina Leal Figueiredo como 
presidente desta comissão; 

Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e 
publicação. 

 
Salvador, 17 de Junho de 2022. 

 

 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sônia Cristina Lima Chaves 
Diretora da FOUFBA 


